



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
1.	Sind weitere Kita- und Schulplätze für das Wohngebiet Lauerhoferfeld geplant?	
2.	Der Verkehrszähler in der Wesloer Landstraße – gehört dieser zur Verwaltung der HL? Kann man die Daten in der UOP ansehen?	
3.	Wann wird der Radweg zwischen Von-Morgen-Straße und Hohenstauferstraße verbessert? Der Weg ist schmal, schräg, schelcht und direkt an der B75. Danke!	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
4.	Bitte die Verkehrsordnung (Neubau) eines Radweges in der Straße Kirschenallee im Abschnitt von Wesloer Landstraße bis Heiweg prüfen und bauen. Am besten die Fortführung des Stückes wie Heiweg bis Brandenbaumer Landstraße.	
5.	Marktplatz Hasenweg: warum dürfen die Marktbesucher ihre Wagen dort stehen lassen? Die Parkplatzsituation ist eh ehr schwierig.	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
6.	Parkplatz Situation Großer Vogelsang und Umgebung. Die Parkplätze sind eh rar gesät.	
7.	Stärkere Beleuchtung der Seitenstraßen. Winterdienst verstärken z.B. Radweg Roonstraße und Bülowstraße – Marlistraße. Fahrradweg an Albert-Schweitzer-Straße beidseitig ausbauen.	
8.	Beleuchtung Park zwischen Marliring und Albert Schweitzer Straße	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
9.	<p>Lärm Schwerpunkt Marlstraße:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Welche Aktionen sind hier geplant?2. Möglichkeiten zur Reduzierung der Geschwindigkeit (ggf. temporär bzw. vor Kita/Krankenhaus etc.)	
10.	<p>Wird die Schlutuper Straße für 8 Monate geschlossen? Welche Umleitungen sind geplant? Ist der Marliring dann wieder frei?</p>	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
11.	Naturbad Marli: Warum wird die zugesagte Renovierung abgesagt?	
12.	Planung / Sanierung des Parks zwischen Knud-Rasmussen-Straße und Albert-Schweitzer-Straße. Bänke und Spielplatz erneuern	
13.	Radweg Marliring für beide Fahrtrichtungen zu schmal, zu gefährlich! Ist eine Sanierung geplant?	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
14.	Was ist mit dem Gustav-Radbruch-Platz geplant? Auch im Hinblick auf Klimaanpassungsmaßnahmen: Stichwort großer Asphaltplatz – kein Baum.	
15.	Kann man den Bereich Meesenring nicht insgesamt neu planen als Stadtzentrum mit Fußgängerzone?	
16.	Wann ist mit einem Fernwärme Netzanschluss in der Heinrichstraße 38 zu rechnen?	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
17.	In der Stadtparkschule, den Gerichtsgebäuden und der Prenski-Turnhalle brennt nachts Licht. Jede Nacht. Dies kostet unnötig Geld. Es wäre schön, wenn dies geändert wird.	
18.	<p>Wieder Anbringen Verkehrsschild Nr. 254 „Verbot für Radverkehr“ (waren vor den Baumaßnahmen vorhanden)</p> <ol style="list-style-type: none">1. Linksseitig Richtung Innenstadt Kreuzung Walderseestraße / Roeckstraße / St. Jürgen Ring2. Wie 1. Ecke Elsässer Straße / Moltkebrücke <p>Rad- und Fußweg wird regelmäßig durch Radfahrer/E-Scooter genutzt</p>	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
19.	<p>Wie sollen die Bewohner von Gothmund und das angrenzende FFH-Gebiet Schellbruch vor dem Hafenzulassungslärm – ausgehend vom geplanten Hafen: Lehmannkai 1+ geschützt werden?</p> <p>Laut Messung des Umweltamtes der HL im Oktober 2024 lag die Peakbelastung beim Be- und Entladen von Schiff und LKW mit Granitsteinen in dem Gewerbegebiet, ehemals Kraftwerkgelände, bereits jetzt schon bei 85dB!</p>	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
20.	Die Stadt hat Maßnahmen angeordnet (Wasserberieselung und Schutzpläne zwischen Kaianlage und Schiff) um die Anwohner und die Umwelt in Gothmund vor Feinstaub durch Schiffgut beim Hafenumschlag auf das Gewerbegebiet zu schützen. Diese Maßnahmen werden nach der Beobachtung der Anwohner Gothmunds nur sporadisch umgesetzt. Wie will die Stadt in Zukunft die Umsetzung dieser Maßnahmen regelmäßig prüfen?	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
21.	Werden Lastenfahrräder im Hinblick auf neue Radwege berücksichtigt? (Sie sind breiter als „einfache“ Fahrräder)	
22.	Mehr Blumenwiesen in St. Gertrud. Bitte weniger mähen - keine Neophyten pflanzen.	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
23.	<p>Es geht um den Ausbau der Kirschenallee in Lübeck-Wesloe mit einem Radweg, um die Radverbindung nach Eichholz zu vervollständigen. Zudem ist der Fahrbahnrand der Kirschenallee auf der Waldseite an einigen Stellen nur noch in Form von Schlaglöchern vorhanden. Dabei ist die Kirschenallee als Durchgangsstraße zwischen verschiedenen Stadtteilen und darüber hinaus weiter Richtung Mecklenburg zu betrachten. Leider passiert es immer wieder, dass die Radfahrer von anderen Verkehrsteilnehmern zu schnell und/oder mit viel zu geringem Abstand überholt werden. In welchem Zeitraum soll die Erweiterung mit einem Radweg realisiert werden?</p>	
24.	<p>In anderen Straßen werden die Radfahrer wegen maroder Radwege auf die Straße ausgelagert, allerdings wird dies zumindest durch eine Geschwindigkeitsbegrenzung auf 30 Stundenkilometer unterstützt. Warum ist dies in der tagsüber stark befahrenen Kirschenallee, wo es noch nie einen Radweg gegeben hat, nicht umgesetzt?</p>	



Frage-Antwort-Protokoll St. Gertrud 21.11.2024

Nr.	Frage	Antwort
25.	<p>Hinsichtlich der Verkehrssteuerung in Echtzeit und mit Ampelphasen-Assistenten:</p> <ol style="list-style-type: none"><li data-bbox="193 372 730 394">1. Wird ein neues Kontrollinstrument eingeführt?<li data-bbox="193 397 703 470">2. Müssen Einwohner Smartphones mitführen, um schleunigst durch die Innenstadt zu kommen?<li data-bbox="193 473 674 495">3. Wie werden die Informationen verwaltet?<li data-bbox="193 499 542 520">4. Einstieg in 15 Minuten Stadt?<li data-bbox="193 524 620 574">5. Kontrolle der Bewegungsmuster der Einwohner?<li data-bbox="193 577 620 599">6. Einstieg in sozialrechtliches System?<li data-bbox="193 602 649 624">7. Wer gewährleistet die Datensicherheit?	